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Uniwersytet Warmińsko Mazurski obchodził niedawno uroczysty jubileusz 15-lecia. Jako że
znane są powiązania uczelni z Cieszynem, podczas zorganizowanych 30 marca w Olsztynie
obchodów nie zabrakło cieszyńskich akcentów. Wystąpił chór akademicki im. prof. Wiktora
Wawrzyczka - Cieszyniaka i patrona zespołu.
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Olsztyński Chór akademicki powstał w październiku 1952 r z inicjatywy prof. Wiktora Wawrzyczka, byłego
cieszyńskiego chórzysty. Początkowo działał jako chór męski, zaś od 1953 – chór mieszany.  - Przez ponad 60 lat
działalności artystycznej chór dał ponad 1600 koncertów, przewinęło się tam ponad tysiąc studentów -
chórzystów. Otrzymał 20 głównych nagród, medali i wyróżnień, a liczba jego słuchaczy szacowana jest
na…. 300 tys. osób.(bez słuchaczy z płyt czy taśm) Koncertował we wszystkich krajach Europy (!), także w
obu Amerykach, a łączna trasa koncertowa przekroczyła już 350 tys. km. Od wielu lat uważany jest obok
zespołów ze Szczecina, Warszawy, Białegostoku, Gliwic czy Cieszyna - za jeden z najlepszych amatorskich
chórów akademickich – informuje nas Janusz Guziur, prezes honorowy olsztyńskiego Koła Macierzy Ziemi
Cieszyńskiej, który przed koncertem wygłosił słowo wstępne przedstawiając krótką charakterystykę sylwetki
patrona. Przypomniał zebranym krótki życiorys naukowy Profesora, jego liczne pasje, upodobania i zwyczaje
cieszyńskie, studia na UJ, doktorat z chemii, pracę w obu gimnazjach i PWSGW (do 1950). Na sali koncertowej
obecny był również najstarszy chórzysta cieszyński, jeszcze z 1949 roku – mgr Jan Kumor (*1926), były student
PWSGW w Cieszynie. Śpiewał on wraz z profesorem Wawrzyczkiem w cieszyńskim Towarzystwie Śpiewaczym
„Harmonia”: (zał..1908) pod batutą Emanuela Guziura (1908-1989), Ojca Janusza Guziura.

Kolejny Koncert w ramach uroczystości uczelnianych odbędzie się już jutro, 5 kwietnia w Centrum Konferencyjnym
UWM. Występować będzie Zespół Pieśni i Tańca „Kortowo”, w którym dzięki staraniom Koła MZC Olsztyn, a potem
darom z Cisownicy i Goleszowa w strojach cieszyńskich tańczą urodziwe studentki.

Mówiąc o 15-leciu Warmińsko-Mazurskiego Uniwersytetu w Olsztynie warto przypomnieć historię uczelni.
Warmińsko-Mazurski Uniwersytet w Olsztynie powstał w czerwcu 1999 roku w wyniku połączenia istniejącej od 1950
roku WSR, a następnie Akademii Rolniczo-Technicznej (12 wydziałów), Wyższej Szkoły Pedagogicznej (4 wydziały) i
Teologicznego Instytutu Naukowego. Warto także wspomnieć, że pierwotna olsztyńska WSR utworzona została w
1950r na bazie przenosin 2 wydziałów cieszyńskiej Państwowej Wyższej Szkoły Gospodarstwa Wiejskiego (PWSGW),
istniejącej w Cieszynie z przerwa wojenną od 1922 do 1950 roku.

Więcej zdjęć dotyczących tego tematu TUTAJ>>>
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